
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
RETURN BIDS TO : 

 
RETOURNER LES SOUMISSIONS : 

 
RCMP-GRC 

Bid Receiving/Réception des sousmissions 

Attention:  Jordan McKenna 

Mail StopéArrêt postal 15 

73 chemin Leikin Drive,  

Ottawa, ON K1A 0R2 
 
 

Telephone No. 
 

no de téléphone: (613) 843-3798 
 
 

 

AMENDMENT TO THE INVITATION TO TENDER 

 
Royal Canadian Mounted Police 

 

We hereby offer to sell to Her Majesty the Queen in right of Canada, in 

accordance with the terms and conditions set out herein, referred to herein or 

attached hereto, the goods, services and construction listed herein and on 

any attached sheets at the price(s) set out therefore. 

 

MODIFICATION À L’APPEL D’OFFRES 

 
Gendarmerie royale du Canada 

 

Nous offrons par la présente de vendre à Sa Majesté l Reine du chef du 

Canada, aux conditions énoncées ou incluses par référence dans la présente 

et aux annexes ci-jointes, les biens, services et construction énumérés ici sur 

toute feuille ci-annexée, au(x) prix indiqué(s). 

 
 
 

Comments – Commentaries 
 
 
 

 
Vendor/Firm Name and Address 

 

Raison sociale et adresse du fournisseur/de l’entrepreneur 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Telehone No. – No de téléphone: 

( ) 

Facsimile No. – No de télécopieur: 

(     ) 

5-0082

Title-Sujet 

 
Construction - Déblaiement de site et construction 
d'un parc de stationnement  

 Solicitation No. – No. 

de l’invitation 

201805094 

Amend. – Modif. Date 

No. : 2 Feb 6th, 2018 / 6 

Février, 2018 

Client Reference No. - No. de Référence du Client 

201805094 

GETS Reference No. – No de Référence du SEAG 

PW-18-00813701 

Solicitation Closes – L’invitation prend fin 

at – à 2:00 P.M.  EST 

on – February 12th, 2018., 12 fevrier, 2018 

F.O.B. - F.A.B. 

Destination 

Address Enquiries to: - Adresser toute questions à : 

 jordan.mckenna@rcmp-grc.gc.ca 

 
Telephone No. - No de téléphone Fax: 

613-843-5518 613-82 

 

Destination of Goods - Destinations des biens: 

See Herein 

Instructions : See Herein / Voir aux présentes 

Delivery Required – Livraison exigée: 

See Herein 

Name and Title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm. 

Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/de 

l’entrepreneur 

 

mailto:jordan.mckenna@rcmp-grc.gc.ca


 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

modification No. 2 
 

Construction - Déblaiement de site et construction d'un 

parc de stationnement 

No DE L’INVITATION : 201805094 Date : 6 février 2018 

  _ _ _   

 
 
 
LES MODIFICATIONS SUIVANTES AUX DOCUMENTS D’APPEL D’OFFRES ENTRENT EN VIGUEUR 
IMMÉDIATEMENT. 

 
1) Répondre aux questions qui ont été présentées. 
2) Modifier le code postal pour la « Destination des biens » sur la page de couverture de l’appel d’offres. 
3) Remplacer l’actuel « FORMULAIRE DE SOUMISSION ET D’ACCEPTATION (SA) » par le 

« FORMULAIRE DE SOUMISSION ET D’ACCEPTATION (SA) » révisé ci-joint et le nouvel 
« APPENCICE 1 – FORMULAIRE DE PRIX COMBINÉS » connexe. 
 

 
1) Questions et réponses – Série 1 

 
Q.1) Je souhaite présenter un prix dans le cadre de cet appel d’offres. Toutefois, après avoir examiné celui-ci 
au complet, je ne parviens pas à trouver les distances prévues en mètres dans le cadre des travaux qui y sont 
prévus. 
 
Pourriez-vous m’indiquer quelles sont les longueurs proposées pour les parties de forage dirigé et pour les 
parties noyées dans le béton à ciel ouvert? 

 
 
R.1) Reportez-vous aux dessins C602 à C608 qui illustrent clairement quelles sections nécessitent un forage 
dirigé, quelles sections sont à ciel ouvert et quelles sections nécessitent un creusage manuel. Les méthodes 
et les évaluations quantitatives de départ sont à la discrétion des soumissionnaires. 
 
Q.2) Pourriez-vous préciser la manière dont on doit procéder avec l’excavation des roches dans le cadre de 
cet appel d’offres? Doit-on utiliser un taux par mètre cube et, si oui, où devrions-nous l’indiquer? 
 
Y a-t-il de l’information relative à l’analyse du sol? 
 
R.2) Il n’y a pas d’information précise sur les profils de sols et de roches. 
Si des travaux d’excavation des roches sont requis, ceux-ci devraient être réalisés en utilisant de l’équipement 
hydraulique, comme un marteau piqueur et une excavatrice. L’excavation sera mesurée par tranchée et payée 
par mètre cube. 
 
Conformément à l’« APPENDICE 1 – FORMULAIRE DE PRIX COMBINÉS », l’entrepreneur doit fournir un 
prix unitaire par mètre cube pour l’excavation des roches, et utiliser de l’équipement hydraulique, comme un 
marteau piqueur et une excavatrice. 

 
 

2) À la page de couverture de l’appel d’offres, dans la section « Destination des biens, services et 
construction » : 

 



 
 

 
 

 

 
 
 
SUPPRIMER :  
 
RCMP - TPOF 
1426 St.Joseph Blvd 
Ottawa, Ontario 
K1E2V7 
 
 
INSÉRER : 
 
RCMP - TPOF 
1426 St.Joseph Blvd 
Ottawa, Ontario 
K1A 0R2 

 
 
3) Remplacer l’actuel « FORMULAIRE DE SOUMISSION ET D’ACCEPTATION (SA) » par le 

« FORMULAIRE DE SOUMISSION ET D’ACCEPTATION (SA) » révisé ci-joint et le nouvel 
« APPENCICE 1 – FORMULAIRE DE PRIX COMBINÉS » connexe 
 

 



 

 

FORMULAIRE DE SOUMISSION ET D'ACCEPTATION (SA) 
 
SA01 IDENTIFICATION DU PROJET 

Construction - Déblaiement de site et construction 
 
SA02 NOM COMMERCIAL ET ADRESSE DU SOUMISSIONNAIRE 
 
Nom:  _____________________________________________________________________________ 
 
Adresse:  _____________________________________________________________________________ 
 
  _____________________________________________________________________________ 
 
Téléphone:  ___________________ Télécopieur:  ___________________ NEA ___________________ 
 
Courriel:   _____________________________________________________________________________ 
 
SA03 OFFRE 

 
Le soumissionnaire offre à Sa Majesté la Reine du chef du Canada d’exécuter les travaux du projet mentionné ci-
dessus, conformément aux documents de soumission pour le MONTANT TOTAL DE LA SOUMISSION INDIQUÉ 
DANS L’APPENDICE 1. 
 
SA04 PÉRIODE DE VALIDITÉ DES SOUMISSIONS 
 
La soumission ne peut être retirée pour une période de [_60_] jours suivant la date de clôture de l’invitation.  
 
SA05 ACCEPTATION ET CONTRAT 
 
À l’acceptation de l’offre de l’entrepreneur par le Canada, un contrat exécutoire est formé entre le Canada et 
l’entrepreneur.  Les documents constituant le contrat sont ceux mentionnés aux Documents du contrat. 
 
SA06 DURÉE DES TRAVAUX 
 
L’entrepreneur doit exécuter et compléter les travaux par ________________________. 
 
SA07 GARANTIE DE SOUMISSION 
 
Le soumissionnaire joint à sa soumission une garantie de soumission conformément à l'IG08 - Exigences relatives à 
la garantie de soumission de la R2710T - Instructions générales aux soumissionnaires. 
 
SA08 SIGNATURE 
 
____________________________________________________________________________________                                                                              
Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du soumissionnaire (Tapés ou lettres moulées) 
 
 
_______________________________  _______________________________                                                                                                           
Signature                            Date               



 

 

APPENDICE 1 - FORMULAIRE DE PRIX COMBINÉS   

 
Construction - Déblaiement de site et construction 
 

1) Les prix unitaires seront retenus pour établir le montant total des prix calculés. Toute erreur arithmétique a 

cet appendice sera corrigé par le Canada. 

 
2) Le Canada peut rejeter la soumission si quelconque des prix soumis ne tient pas fidèlement compte du coût 

de l'exécution de la partie des travaux à laquelle ce prix s'applique. 

 
 

MONTANT FORFAITAIRE 
 
Le montant forfaitaire désigne la partie des travaux qui est assujettie à un arrangement à prix forfaitaire. 
 

a. Les travaux inclus dans le montant forfaitaire représentent tous les travaux qui ne sont pas inclus dans le 

tableau des prix unitaires. 

LUMP SUM AMOUNT  (LSA) 
Excluding GST / HST 

 

 
 
UNIT PRICE TABLE 
 
The Unit Price Table designates Work to which a Unit Price Arrangement applies.  

a. Work included in each item is as described in the referenced specification section. 
b. The Price per Unit shall not include any amounts for Work that is not included in that unit price Item. 
c. Tous les coûts inférieurs au montant calculé du prix unitaire estimatif seront traités comme un ordre 

de modification de crédit au marché.  
 
 

Item 
 

Specification 
Reference 

Class of Labour, Plant or Material Unit of 
Measur-
ement 

Estimated 
Quantity            
(EQ) 

Price per Unit 
GST/HST extra             
(PU) 

Extended amount (EQ x  PU) 
GST/HST extra 

1  Rock excavation using hydraulic 
equipment. 

Cubic 
Meter 

100   

TOTAL EXTENDED AMOUNT (TEA) 
Excluding GST / HST 

 

 
 

TOTAL BID AMOUNT  (LSA +TEA) 
Excluding GST / HST 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN THE SAME. 
 
 
 

END 


